Proc. Leg. nº 296/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 52/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre obras na Av: Invernada

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Existe licença ambiental para a obra que esta sendo executada na Av:
Invernada?

2) Quais licenças são necessárias para esta obra?

3) Foi feito estudo de vazão de água para a obra em questão? Se sim, solicito
cópia.

4) Caso não tenha o devido estudo como foi dimensionada a obra? Os futuros
condomínios na região foram levados em consideração para o
dimensionamento da obra?

5) Qual o valor pago até o momento? Qual o valor que falta para finalizar a obra

6) Existe a possibilidade da paralisação da obra, novo dimensionamento para
posterior realização?

JUSTIFICATIVA:

O Vereador em suas atribuições fiscalizatórias fez visita até o local ficando em
dúvida quanto a vazão necessária para que não se crie novos pontos de
alagamentos.

Valinhos, 23 de janeiro de 2024.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 04Z7360X0A5NRV2A
		2025-01-29T08:25:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura